



ENVELOPE Nº 001 – PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS
À CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA- MA
ABERTURA DA SESSÃO: 31.01.2020 ÀS 10H00MIN.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

RAZÃO SOCIAL: I DA S MESQUITA COMERCIO – ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, 477 - A – CENTRO - JOÃO LISBOA – MA.

I DA S MESQUITA COMERCIO -M
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA



ANEXO III – Formulário Padronizado de Proposta
 Processo Administrativo nº 070102/2020
 Pregão Presencial nº 002/2020

DADOS A CONSTAR NA PROPOSTA	PREENCHIMENTO PELO PROPONENTE
RAZÃO SOCIAL	I DA S MESQUITA COMERCIO-ME
CNPJ:	28.885.603/0001-37
ENDEREÇO:	Rua Tiradentes, 477 - A, Centro, João Lisboa - MA.
TELEFONE/FAX	(99) 99136-3924
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:	Idiel da Silva Mesquita
IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL	041094232010-0 SESP MA
CPF REPRESENTANTE LEGAL	607.064.173-64

GRUPO 01 - Materiais de Limpeza e Assessorios

Item	Descrição do Material	Und	Qtde.	Valor unit.	Valor Total
1	Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade com 1.000ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1, caixa com 12 und.	CX	24	30,80	739,20
2	Álcool líquido (álcool etílico) hidratado - 92,80° INPM (NBR 5991/97)- aplicação uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica frasco com 1 litro, caixa com 12 und.	CX	24	90,67	2.176,08
3	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem plástica frasco com 500g. caixa com 12 und.	CX	24	72,67	1.744,08
4	Desinfetante líquido bactericida, para uso geral, aroma pinho 1Lt caixa com 12 und	cx	24	70,17	1.684,08
5	Detergente - (lava-louças), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, aplicação: Eficaz na limpeza / lavalouças, características adicionais, aspecto físico líquido espesso, com bico dosador, com a fragrância: tipo NEUTRO, acondicionado em	cx	15	70,50	1.057,50


 I DA S MESQUITA COMERCIO-ME
 CNPJ: 28.885.603/0001-37
 I.E. 12.543783-8
 RUA TIRADENTES 477A CENTRO
 CEP: 65.922-00
 JOÃO LISBOA - MA


I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA

	embalagem	frasco	contendo				
	500ml.caixa com 24 und						
6	Esponja de lã de aço, composição: aço carbono, abrasividade média, com peso de 60g, aplicação limpeza em geral, acondicionado em embalagem pacote contendo 08 unidades	und	70	1,43	100,10		
7	Esponja para limpeza, multiuso, DUPLA FACE, ideal para limpezas superfícies delicadas: e louças, vidros, copos, panelas, pias e talheres, composição: espuma de face é composta espuma macia, acondicionada em embalagem plástica individual,(tamanho aproximado: comprimento 100mm X largura 71mm X altura 20mm).	Und	100	0,58	58,00		
8	Guardanapo de papel branco 23x23cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	Cx	10	33,63	336,30		
9	Guardanapo de papel branco 33x33cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	Cx	10	30,63	306,30		
10	Limpa vidros com álcool aroma diversos 500ml	Und	100	6,38	638,00		
11	Lustra móveis contendo proteção contra manchas d'água aroma diversos frasco com 200ml	Und	30	5,63	168,90		
12	Papel Higiênico branco folha dupla, para uso sanitário e pessoal, pacote com 4 rolos 30m x 10cm	FD	24	91,30	2.191,20		
13	Papel toalha multi-uso branco folha dupla c/ 2 rolos de 60 toalhas cada medindo 22cmx20cm	FD	24	79,83	1.915,92		
14	Pedra sanitária fragrância diversos, cx com 48 x 30g	Cx	10	71,33	713,30		
15	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo NEUTRO, características adicionais sem perfume, barra com 200g, acondicionada em embalagem plástica de 5 und	Pct	30	7,00	210,00		
16	Sabão em pó, 500g cx com 24 unidades	CX	12	105,30	1.263,60		

17	Sabonete solido 90g, com perfume, retangular, glicerinado, embalagem com 12 unidades	Dz	15	24,67	370,05
18	Solução de limpeza uso em geral multi-uso com tampa dosadora de fluxo frasco com 500ml	cx	12	55,63	667,56
19	Cesto para acondicionar lixo material plástico não reciclado telado capacidade mínimo 10 litros sem tampa.	Und	20	4,77	95,40
20	Flanela material 100% de algodão, cor amarela largura mínima 38cm e comprimento mínimo 50cm.	Und	30	2,50	75,00
21	Inseticida, tipo aerossol, sem odor, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, embalagem com 300ml a 400ml, composição: transflutrina 0,03%, cyfluthrin 0,25%, isopropanol, emulcificantes, água, solvente e propelentes, características adicionais, informação exposta no rótulo da embalagem que não contem CLOROFLUORCARBONO - inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega.	Und	5	99,00	495,00
22	Kit - aparelho "Bom Ar Spray automático", funcionamento a pilha com três ajustes de tempo de duração de fragrância (9, 18 ou 36 minutos) "Kit: aparelho acompanha duas pilhas AA mais um refil de 250 ml" com a fragrância: LAVANDA, ideal para aromatizar diversos tipos de ambientes inclusive escritório e sala de espera. Pode ser usado na parede ou simplesmente apoiado sobre um móvel, garantindo ar sempre fresco. 1 Refil perfuma automaticamente os ambientes por até 60 dias, prazo de validade do refil: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Und	25	43,67	1.091,75

I. DA S. MESQUITA COMERCIO-ME
 CNPJ: 28.885.603/0001-37
 I.E. 12.543783-8
 RUA TIRADENTES 477A CENTRO
 CEP: 65.922-00
 JOÃO LISBOA - MA

23	Refil para aparelho "Bom Ar Spray automático", 250ml, que perfuma automaticamente os ambientes por até 60 dias, com fragrância: Diversas, ideal para aromatizar diversos tipos de ambientes inclusive escritório e sala de espera, prazo de validade do refil: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	und	48	24,87	1.193,76
24	Aerosol cheirinho de talco, bom ar air wick 360 ml, fragancia diversos, caixa com 12 und	cx	24	118,90	2.853,60
25	Luva confeccionada em plástico resistente, isentas de furos ou qualquer defeitos pct c/ 2 und tamanho G	Pct	50	5,00	250,00
26	Pá para lixo em plástico resistente medindo no mínimo 24x16,5x7 Cm, cabo 80 Cm de madeira revestido com plástico	Und	24	5,80	139,20
27	Pano de chão tipo saco composição: 100% algodão, cor branca - ALVEJADO, tamanho: largura mínima 52cm e comprimento mínimo 68cm.	Und	50	7,00	350,00
28	Pano para pisos cor branco, composição: 70% algodão, 20% poliéster, 10% viscose, tamanho: largura mínima 40 cm comprimento mínimo 67 cm.	Und	30	7,30	219,00
29	Rodo plástico resistente para chão medindo no mínimo 40 cm, cabo de madeira plastificado medindo 1,20 mt	und	15	12,00	180,00
30	Saco plástico preto para lixo capacidade 100lts pct com 5 und medindo 75cm x 105cm, caixa com 24 und	CX	24	75,00	1.800,00
31	Saco plástico preto para lixo capacidade 30lts pct com 10 und medindo 59cm x 63cm, caixa com 24 und	CX	24	75,00	1.800,00
32	Saco plástico preto para lixo capacidade 50lts pct com 10 und medindo 63cm x 80cm, caixa com 24 und	CX	24	75,00	1.800,00
33	Vassoura nylon resistente medindo 30 cm, cabo de madeira plastificado	Und	15	15,57	233,55

medindo 1,20 mt			
Total (G1) R\$			28.916,43

Grupo 02 - Materiais de Expediente

Item	Descrição do Material	Und	Qtde.	Valor unit.	Valor Total
34	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	Und	50	6,03	301,50
35	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	Cx	10	24,73	247,30
36	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	Und	20	31,33	626,60
37	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	24	46,93	1.126,32
38	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	CX	24	46,93	1.126,32
39	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	12	46,93	563,16
40	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	Cx	100	4,63	463,00
41	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	Cx	160	4,63	740,80
42	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	Cx	160	4,63	740,80
43	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	Cx	80	5,93	474,40
44	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	Cx	50	6,93	346,50

I. DA S. MESQUITA COMERCIO-ME
 CNPJ: 28.885.603/0001-37
 I.E. 12.543783-8
 RUA TIRADENTES 477A CENTRO
 CEP: 65.922-00
 JOÃO LISBOA - MA

I. DA S. MESQUITA COMERCIO -ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA

45	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais	Und	50	2,93	146,50
46	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses	Und	50	3,42	171,00
47	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	Und	24	3,63	87,12
48	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	Und	30	2,93	87,90
49	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	Und	50	5,00	250,00
50	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324 mm (médio), papel com 90 g	CX	20	48,67	973,40
51	Envelope pardo tamanho a4 medindo 229x324mm	CX	20	48,67	973,40
52	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm	CX	20	50,33	1.006,60
53	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	Und	15	48,17	722,55
54	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	Cx	48	6,08	291,84
55	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 100 folhas	Und	12	22,50	270,00
56	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 200 folhas	und	12	37,00	444,00
57	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	Und	12	19,97	239,64
58	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	Und	20	29,00	580,00
59	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m ² , branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	Cx	24	275,00	6.600,00

60	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm	Und	150	3,50	525,00
61	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico	Und	24	9,50	228,00
62	Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado, Lombo Largo.	Und	100	19,00	1.900,00
63	Pasta az lombo Estreito A4 classic, forrado com papel monolúcido 75g plastificada, grande, medindo 216mmx356mm com dorso 85mm, ferragem de pressão.	Und	100	15,00	1.500,00
64	Pen Drive; Capacidade 32GB	Und	25	46,33	1.158,25
65	Pen Drive; Capacidade 16GB	Und	25	38,33	958,25
66	Pen Drive; Capacidade 8GB	Und	25	29,33	733,25
67	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 60 folhas, 210x92x114mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel e magiador.	Und	5	99,33	496,65
68	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	Und	15	49,33	739,95
69	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	6,02	602,00
70	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	6,02	602,00
71	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	Cx	20	24,97	499,40
72	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	Und	50	0,93	46,50
73	Tesoura profissional, uso geral, medindo 21 cm, lâmina em aço inox, cabo plástico reforçado	Und	10	19,67	196,70
74	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	10	108,33	1.083,30
75	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	und	8	171,67	1.373,36
76	POTE TINTA TONER IMPRESSORA BROTHER TN 850	Und	8	156,67	1.253,36
Total (G2) R\$					33.496,62

[Handwritten Signature]
 L DA S. MESQUITA COMERCIO-ME
 CNPJ: 28.885.603/0001-37
 I.E. 12.543783-8
 RUA TIRADENTES 477A CENTRO
 CEP: 65.922-00
 JOÃO LISBOA - MA

[Handwritten Signature]
L DA S. MESQUITA COMERCIO -ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA

Grupo 03 - Gêneros alimentícios e congêneres

Item	Descrição do Material	Und	Qtde.	Valor unit.	Valor Total
77	Achocolatado em pó 400g, ingredientes: açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante, cx com 24 unid.	Cx	10	141,00	1.410,00
78	Açúcar tipo refinado, embalagem plástica de 02 kg, composição: Origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais, branco, acondicionado em fardo com 15x2kg unidades, prazo de validade: mínimo e 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Fd	12	81,30	975,60
79	Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, características adicionais bico dosador, frasco de material plástico com 100g ou com 100 ml, prazo de validade: mínimo de 18 (dezoito) meses (conferido a partir do ato da entrega)	Und	40	9,50	380,00
80	Água Mineral sem gás; acondicionada em copo de 200 ml; caixa com 48 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	Cx	100	33,79	3.379,00
81	Água Mineral sem gás; acondicionada embalagem de 500 ml; fardo com 12 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	Fd	100	12,90	1.290,00
82	Água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, Galão de 20 litros.	Und	80	11,00	880,00
83	Biscoito amantegado de sal 400g, ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos, Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante, caixa com 20	Cx	20	82,00	1.640,00

	unidades				
84	Biscoito doce 400g tipo maisena, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante, caixa com 20 unidades	Cx	20	89,00	1.780,00
85	Biscoito, apresetnação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, ingrediente acucar, farinha de trigo e gluten pacote com 400g. caixa com 10 unidades	cx	20	84,00	1.680,00
86	Café, tipo torrado e moído, empacotado a vácuo, tipo embalagem aluminizada Pacote com 250g acondicionado em caixa com 20, características adicionais: tipo extra forte com prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	CX	20	120,00	2.400,00
87	Farinha de arroz, tipo flocão, apresentação flocos de arroz, tipo branco, pacote 500g, fardo com 20 und	FD	10	50,00	500,00
88	Farinha de milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarelo, pacote 500g, fardo com 20 und	FD	10	40,00	400,00
89	Fecula de Mandioca, embalagem 1kg	und	40	5,80	232,00
90	Leite em pó desnatado INSTANTÂNEO, tipo rico em vitaminas A e D, características adicionais, embalagem lata com 300g, acondicionada em caixa com 24 unidades, prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Cx	13	317,33	4.125,29
91	Leite em pó integral INSTANTÂNEO, tipo FORTIFICADO rico em vitaminas A, C e D, características adicionais, embalagem lata com 400g, acondicionada em caixa com 24 unidades, prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses (conferido a partir	Cx	3	321,00	963,00



	do ato da entrega).				
92	Margarina, composição básica 60% lipídios, com sal, pote 250 g	und	40	2,88	115,20
93	Sal refinado, embalagem 1kg	und	15	0,83	12,45
94	Suco concentrado, sabores variados, garrafa de 500ml, caixa com 12 und.	cx	15	59,97	899,55
Total (G3) R\$					23.062,09

Valor Total do G1+ G2 + G3 = R\$ 85.475,14 (Oitenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos).

Prazo de Validade da Proposta

60 (Sessenta) dias.

Local de Entregar

Câmara Municipal de João Lisboa - MA


Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no Anexo I.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente

I. DA S. MESQUITA COMERCIO-ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37
I.E. 12.543783-8
RUA TIRADENTES 477A CENTRO
CEP: 65.922-00
JOÃO LISBOA - MA

João Lisboa - MA; 28 de Janeiro de 2020



I DA S MESQUITA COMERCIO-ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37
Idiel da Silva Mesquita


I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA